
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
 

Oběžník č. 17/2024 ze dne 8. květen 2024 
 
161/24 Eduard Doubek (116236), RC Sparta Praha. Dne 4.5.2024 dočasně vykázán za 

opakované porušení pravidel hráčem. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

162/24 Vojtěch Brabec (116854), RC Olymp. Dne 4.5.2024 dočasně vykázán za užití nadměrné 

síly při odmítání. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

163/24 Václav Veselý (110619), RC Slavia Praha. Dne 5.5.2024 dočasně vykázán za předčasná, 
pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). První vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 
 

164/24 Solami Sikutshwa (120691), RK Petrovice. Dne 5.5.2024 dočasně vykázán za 

předčasná, pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). Druhé vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

 
165/24 Tomáš Strejc (118869), RC Plzeň. Dne 5.5.2024 dočasně vykázán za předčasná, pozdní 

nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). První vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 
 

166/24 Petr Okleštěk (110915), RC Babice. Dne 5.5.2024 dočasně vykázán za opakování 
stejného přestupku týmem. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
167/24 Pavel Čamrda (100641), RC Babice. Dne 5.5.2024 dočasně vykázán za předčasná, 

pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). První vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 
 

168/24 Aston Mukwiilongo (119468), RC Babice. Dne 5.5.2024 dočasně vykázán za jednání 
proti duchu fair play. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

169/24 Tomáš Heller (110635), RC Slavia Praha. Dne 5.5.2024 vyloučen za nebezpečnou hru. Ve 
hře, nízkou intenzitou a bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení 

závodní činnosti na jeden týden až tři měsíce. Hráč nebyl doposud trestán. HR uvedl, že 
vyloučený hráč při pokusu o skládku ve vzpřímené pozici vrazil ramenem do hlavy (oblast 

ucha) skládaného protihráče. Hráč si byl svého přestupku vědom a okamžitě se soupeři 
omluvil. Klub zaslal vyjádření s tím, že vyloučený hráč byl připraven na skládku a jeho 

spoluhráč ji začal dřív a tím došlo ke snížení těžiště skládaného hráče a že hráč již na tuto 

situaci nestihl reagovat a došlo ke kontaktu hlavy/ucha skládaného s ramenem skládajícího. 
Zpochybňují, že by hráč byl ve vzpřímené pozici a že by šel úderu naproti, ale že se ho 

naopak snažil mírnit pohybem do strany. Z přiloženého videozáznamu je zřejmé, že 
vyloučený hráč byl na skládku připraven, nestihl však zareagovat na vzniklou situaci, kdy 

došlo ke snížení protihráče a došlo k aktivnímu kontaktu ramenem do oblasti hlavy soupeře. 

HR na tuto situaci okamžitě reaguje zapískáním a udělením ČK s tím, že se nejedná o úder 
do hlavy ale o nebezpečnou hru při pokusu o skládku hráče. DK konstatuje, že hráč je plně 

odpovědný za své jednání a koordinaci svých pohybů ve hře, a to za všech herních situací. 
Jakýkoliv kontakt do hlavy je nebezpečný. DK přihlédla ke všem skutečnostem, zejména že 

se nejednalo o úmysl, že kontakt byl veden nízkou intenzitou a že nedošlo ke zranění a 

rozhodla se uložit trest v jeho spodní části. 
 

Trest dle čl. 41 odst. 4. DŘ - zastavení závodní činnosti na jedno soutěžní utkání. 
 

170/24 spol Dragon Brno/Jimi Vyškov. Dne 28.4.2024 se společenství klubů nedostavilo k utkání 
ligy U18 mezi týmem spol. Slavia/Petrovice vs. Spol. Dragon Brno/J.Vyškov. Dne 25.4.2024 

nahlášeno STK a soupeři. STK ČSRU shledala ze strany spol.Dragon Brno/J. Vyškov porušení 

Čl. 81 b) SŘR a další řešení výše uvedeného přestupku předává na DK ČSRU. 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
DK konstatuje, že došlo k porušení čl.46 – přestupky klubů a družstev, podle odst. 2 – 

nedostavení se k soutěžnímu utkání. Za přestupek tohoto druhu náleží administrativně 
pořádková pokuta ve výši 5 000 Kč až 50 000 Kč nebo vyloučení ze soutěže. První 

přestupek klubu v posledních 12 měsících. DK proto rozhodla o udělení APP ve výši 5000 

Kč. Podle Přestupního řádu Rozpis soutěže může připustit, aby se soutěže účastnil tým 
složený z hráčů více klubů (dále jen "společenství"). Za plnění povinností stanovených 

vnitřními předpisy ČSRU odpovídají kluby účastnící se na společenství společně a nerozdílně. 
 

 
Trest dle čl. 46 odst. 2. DŘ – APP ve výši 5000 Kč. 

 

Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 
rozhodnutí. Odvolání se podává elektronicky (e_mailem) na adresu dozorcirada@rugbyunion.cz a 

v kopii také na adresu disciplinarnikomise@rugbyunion.cz. K odvolání je nutno doložit doklad o zaslání 
opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 2000 Kč na účet 51-0913120277/0100, 

variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 

 
  

Radka Bredlerová 
Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 

 
 

mailto:dozorcirada@rugbyunion.cz
mailto:disciplinarnikomise@rugbyunion.cz

